
 

   PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
   Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 20 del 19/11/2018 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 19/11/2018 

 
N.20 

 

Data: 

19/11/2018 

Oggetto: Convalida del Presidente della Provincia 

eletto nella consultazione elettorale del 31 ottobre 

2018 - Giuramento. 

L’anno duemiladiciotto, addì diciannove, del mese di Novembre alle ore 15:30, nella SEDE DEL 

CONSIGLIO PROVINCIALE, presso la Sala Consiliare di Palazzo San Filippo di Ascoli Piceno, in seduta 

sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, convocato nei modi e termini di legge, si è riunito il 

CONSIGLIO PROVINCIALE. All’appello risultano presenti i seguenti:  

COGNOME E NOME PRESENTE 

FABIANI SERGIO SI 

ANTOGNOZZI ALBERTO SI 

ANTONINI ANDREA MARIA -- 

BALLONI GIANNI MASSIMO -- 

BELLINI  VALENTINA SI 

CAPRIOTTI ANTONIO SI 

CHIARINI GIOVANNI SI 

DE ANGELIS  ROBERTO SI 

MALAVOLTA PACIFICO SI 

SEGHETTI PIERA SI 

TONELLI DANIELE SI 
 

Presenti n° 9   Assenti n° 2 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,   FABIANI SERGIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza per 

l’intervento di N. 9 Consiglieri sui trentatre assegnati al Comune, dichiara, in nome della Repubblica 

Italiana, aperta la seduta, che è pubblica. 

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri:  

DE ANGELIS  ROBERTO 

MALAVOLTA PACIFICO 

SEGHETTI PIERA 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE  



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 20 del 19/11/2018 

SEGRETERIA GENERALE 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Convalida del Presidente della Provincia eletto nella consultazione 

elettorale del 31 ottobre 2018 - Giuramento. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

FAVOREVOLE. 
 

Ascoli Piceno, lì  13/11/2018  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA  

 

 



CONSIGLIO PROVINCIALE  Seduta 19.11.2018 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Premesso che, ai sensi dell’art. 1 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, così come modificata dalla Legge 
11 agosto 2014, n. 114 e dalla Legge n.108 del 21 settembre 2018:  

- le Province sono enti territoriali di area vasta (comma 3);  

- il Presidente della Provincia è eletto dai sindaci e dai consiglieri dei comuni della provincia e dura 
in carica quattro anni (commi 58 e 59);  

- sono eleggibili a Presidente della Provincia i Sindaci della provincia, il cui mandato scada non 
prima di dodici  mesi dalla data di svolgimento delle elezioni (commi 60 e 80);  

- in data 31 OTTOBRE 2018  si sono svolte le elezioni del Presidente della Provincia di Ascoli 
Piceno;  

PRESO ATTO che è stato proclamato eletto alla carica di Presidente della Provincia il Sig. Sergio 
Fabiani  in data 31Ottobre 2018  con n. 46922 voti di preferenza ponderati, come risulta dal verbale 
dell’Ufficio Elettorale;  

CONSIDERATO che secondo quanto disposto dall’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, il Consiglio provinciale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 
la condizione degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso decreto e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 
procedura indicata dall’articolo 69;  

PRESO ATTO  che nessun consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente non sono state 
sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità ;  

VISTO  che, ai sensi del disposto dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, è stato acquisito il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e che non è richiesto il parere di regolarità 
contabile, in quanto il presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio;  

VISTO l’art. 41, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con Deliberazione n. 3 
del 12 Novembre 2015; 

Con votazione in forma palese espressa per alzata di mano;  

UNANIME             

 D E L I B E R A 

1) Di convalidare la elezione del Presidente della Provincia Sig. Sergio Fabiani;  

Riscontrata l’urgenza del caso, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con voti 
unanimi, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile.  



Quindi il Presidente Sergio Fabiani provvede a scandire la formula del Giuramento ed indossata la 
fascia istituzionale  dichiara: “GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE 
ITALIANA”                           

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

PRENDE ATTO 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 20 del 19/11/2018 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  26/11/2018. 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

È divenuta esecutiva il giorno  19/11/2018 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì  26/11/2018 

           Il Segretario Generale 

                                                           
1 Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

 

Il Presidente Il Segretario Generale                       

F.to FABIANI SERGIO F.to Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  26/11/2018 

            Il Segretario Generale 

       F.to Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA 

 

                F.to Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA
1
  

 Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo

Ascoli Piceno, lì ______________________

       Il Segretario Generale 

  Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA


